OBJETO 
Registro de Preços para a possível aquisição de medicamentos destinados a 
manutenção dos atendimentos dos usuários junto às unidades de saúde da 
rede básica, convênios e departamento de proteção animal. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 3.057.666,7880 (três milhões, cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e 
seis reais e setenta e oito centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 15/10/2025 às 8h30 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto e fechado 

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS 
Não  

1.​ PREÂMBULO 
1.1.​ A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

apresentações que não atenderem à demanda da Secretaria de Saúde serão desclassificadas devido 
à proibição de fracionamento de embalagens conforme RDC 80/2006; 

14.​ ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
14.1.​ O custo estimado total da contratação é de de R$ 3.057.666,7880 (Três milhões, cinquenta e 
sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e oito centavos) conforme custos unitários 
apostos na tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL       

(R$) 

01 DOMPERIDONA SUSPENSÃO 1MG/ML FRASCO 
100ML COM DOSADOR GRADUADO DE PESO E